COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA 001/2025
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para compor a merenda escolar dos alunos da
Rede Municipal de ensino de Divinésia no segundo semestre, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. A Prefeitura Municipal de Divinésia, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria
nº026/2021, torna público o resultado do certame licitatório Processo nº 039/2025, modalidade Dispensa nº005/2025,
Chamada Pública 001/2025:
           Contrato 031/2025 CELIO ALVES MOREIRA - CPF: 235.000.426-00
               Valor Total de R$ 1.430,00 (um mil e quatrocentos e trinta reais)
           Contrato 027/2025  Cleverson Nicolau Tolentino da Silveira - CPF: 069.987.936-18
               Valor Total de R$ 3.383,30 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos)
          Contrato 032/2025  COOPERATIVA DE AGRICULTORAS E FAMILIARES DE UBA E REGIAO -
CNPJ: 56.144.566/0001-41
               Valor Total de R$ 33.574,00 (trinta e três mil e quinhentos e setenta e quatro reais)
        Contrato 030/2025    Elenice Rosa da Costa Gomes - CPF: 140.489.506-06
               Valor Total de R$ 9.680,24 (nove mil, seiscentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos)
            Contrato 029/2025 ELEOCÁRDIO MARTINS QUEIROZ - CPF: 608.833.086-49
               Valor Total de R$ 6.843,04 (seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e quatro centavos)
           Contrato 025/2025 Joventino Pedro da Costa - CPF: 756.763.701-49
               Valor Total de R$ 6.248,12 (seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e doze centavos)
           Contrato 024/2025 LEANDRO DE ASSIS RIBEIRO - CPF: 004.853.936-89
               Valor Total de R$ 3.383,30 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos)
         Contrato 028/2025 Renato Honório Soares - CPF: 014.749.437-05
               Valor Total de R$ 4.071,92 (quatro mil, setenta e um reais e noventa e dois centavos)
Para obter informações sobre valor unitário e itens ganhos, entrar em contato com a Comissão de Licitação das 08:30 às
16:00 horas, pelo e-mail: licitacao@divinesia.mg.gov.br ou pelo telefone (032) 3535-1600. Ratificado por Mathuza
Evellyn da Silva Sá - Secretária Municipal de Educação, em observância ao disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009, na
Resolução FNDE/CD nº 26/2013. Condições: Conforme ata de Julgamento. Data da assinatura do contrato: 04/07/2025.
Vigência: passará a viger na data de 01/08/2025 e encerrará em 31/12/2025.

Divinésia, 05 de agosto de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428524148

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1283 quarta-feira, 6 de agosto de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

		2025-08-05T15:33:15-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183